Domin⁹ tpalis aliqu⁹. De q̄ste
talijs q̄s dñm tpales a s̄bdi
ris exigūt vide 7. Tallia. .
An i aliqđ casibz possit dñs a s̄b
dit̄ exigē vlt̄ suetū. l̄ om̄ne statu
tū. Rx. fīm Rai. a Hosti. Pōt. Et p̄
quidē p̄ defensiōe terre sue. Ad h̄ enī
tenē om̄s n̄ solū de rebz. h̄ ec labora
re corporalit̄ vt sic seipsoſ saluēt. xxiij
q̄. iii. fortitudo. ext̄ de immu. eccl. p̄
uemit. Itē sivult dñs ire ad exercitū
indictū ab ecclia k̄ p̄ncipe 3 hereticos
v̄k paganos nec sufficiat ad exp̄ses.
potest a subditis petre moderatū au
xiliū. Itē si in bello ex p̄te sua iusto
fuit capt⁹ ab hostibz nec sufficiat se re
dimē absq; ḡui tāno. Itē si v̄ire ad
h̄. iiiij.

principē p obtinendo p̄uilegio p̄tecti
onis spālis p sea s̄bdit a nō pot cō
mode expensas ad b̄ncārias facere
et si aliq̄ alia similiis cā emergat: pu
ta q̄ndo maritat filiā Nā acq̄rit sibi
affines a amicos aut q̄n facit filiū
militē aut acapit q̄d erat feudū suū
v̄l nouū feudū acq̄rit. A Hec exem
pla fuerunt glo-ray addentis q̄ cū
talia videā respicere cōmodū s̄bdito
nū non credo q̄ dānandi sint q̄ taliā
recipiūt vbi cōstitutū v̄l cōsuetū est
dū tñ nō recipiant v̄ltra q̄ cōstitutū l̄
cōsuetū est. Et si aliq̄d cōsuetū est a
arbitriū exigi cōsuetū cū moderamē
exigaf Cō-ec tam cū Ray. q̄ cū glo
m̄ p̄dictis causis VI. Con-ec Tho-in
grie a hostiē addens qd statim seq̄t
de refectōe viariū et pontiū et depau
patōe ex iusta cā subdēs. Sec⁹ si ege
ret dñs ex cā iniusta ut in sū-cō-ti-ij
ti. v-q-xxxv. B-vl ad refectōe; pon
tiū et viariū l̄ q̄ndo sine culpa depau
patus l̄ obligat⁹: dū tñ q̄ moderate
a nō ad ḡuamē exigit. x-q-iij-vni
circa mediū-ej̄ de censi- cū apla. q̄ p
hibem⁹-xxij-q-v-de forma fidelitatē
q̄ si qd plati impēdāt legato l̄ aliis
majorib⁹ deinde pl⁹ ppter hoc a s̄bdit
magis extorqant q̄ impēdāt: te
nenē extorta restituētā tātūdem pau
pib⁹ erogare. Superior etiā cui fuerit
de hoc q̄rela deposita si in b̄ negligēs
fuerit canonice subiaceat vltioni: ex
do immu-eclē. q̄ pleriq⁹ Qñ dō
min⁹ sine iusta cā extorquet ea s̄bdit
teneat ad restitutōem b̄ ray. vñ
si velit ludere v̄l v̄ltra viros suas ad
vanitātē expēderet v̄l si in bello q̄d ex
pte sua iniustū erat cogaf se redimē
tūc si qd p̄ eū v̄l ei⁹ officiales a s̄bdit
is exactū est: a ad dños ipsos pue
nit teneat restituēt illis a qbz exactū ē
si sciūt: als in pias cās v̄l in vltita
tē cōem. Si aut ad eos nō puenit m̄
bilominus dñt officiales suos ad re
stitutōe; cōpellere a eos punire Con
Tho-in ep̄la qdā ad ducessā Lotrin
gea Brabantie. A Jde in sū-cō-eo.

ti. q-xxxvi. B

Quid si s̄bditi hñt suratiū in ati
q̄ nemore a dñs aufert eis nūqd te
nef ad restitutōem. aut si aliq̄ abstu
lit eis aliqd: nūqd sufficit si satisfaci
at dñs illoꝝ B̄m Wil. Tales s̄bdit
i si ita sūt serui q̄m hil habeat p̄priū
sed peculiū si q̄d hñt est in p̄tate dñm
ut reuoce q̄n voluerit et ipsū v̄surat
ū hñt p̄ pecutio dñs p̄ reuocat⁹. Itē
etiā de dānis eis illatis ab alio suffi
cit satisfieri dñs. Si at tales s̄bditi s̄t
q̄ m̄bilomin⁹ hñt res suas p̄prias:
tūc nec dñs p̄t eis auferre v̄suratiū
nec de dānis eis illatis p̄t dñs satisfi
eri. A ec si essēt tales s̄bditi q̄ eoz do
min⁹ posset de cōsuetudine q̄tū a qñ
vult de bonis eorū cape: q̄ in talib⁹
restringēda est hmōi abusio a extor
fio potius q̄ lajāda b̄m eūdē Wil. ut i
sū-cō-ti-ij-ti-v-q-rlj. B De tallis
et gabellis et pedagis q̄s et q̄ dñm si
ue cōitates qñc exigunt vide. P
dagiu. a. T. Tallia.

Donatō p̄. si inf viuos qd sit
B̄m Hos. Est hīcā rei nul
lo iure cogēte mera libelita
te facta collatio. A Jde in sū-ti-j-tit
-xv-q-lxxij. B

Quis p̄t donare B̄m host. Do
nare p̄t patfamilias a dñs rei. Nō
ḡ seru⁹n filiuss familias. ff-co-l-fili⁹
Jde nō minor. xxv-anis. C-si maior
fac-ra-ha-l-vlti. Et multomin⁹ pu
pill⁹ q̄ alienare m̄hil p̄t sine tutor⁹
auſſe ff-de acq̄-re-do-l-pupill⁹ Jde;
nec monach⁹ v̄l cōfusus. liij-di-abba
ti. De deric⁹ au possint donare hēf. P
ff-penul. Jde nō p̄t donare q̄ nō est
cōpos mētis. ut furiosus. nec pdig⁹
ff-de cura-fu-l. Julian⁹ S; nec is cui
alienatio p̄ lege int̄dicta est ut q̄ cō
misit c̄mē lese maiestati. C-ad-l-u
ma-l. v-l. v̄l. txretic⁹ est. C-de heret-l
manicxos. A Jbi solū 8i de q̄busdā
heretic⁹ S; eo-ni-l-gazaroſ: 8i de oib⁹
Nō tñ fit executō h̄mē nisi fuerit p̄
eccāsticos iudices hētia iudicat⁹ p̄
nūciati ut in c. cū b̄m de here-li-vj. B

Itē nec cōdemnat⁹ de publico crimine
tic⁹; an si nām donare poss⁹. ff. eōdē li-
p⁹ cōtractū et l. donationes. ¶ vlt. A.
Itē in sū. cō. li. i. ti. xv. q. lxxij. Pōt
etīa fili⁹ famili⁹ alioq⁹ donare. ut
in dicta. l. fili⁹ ff. de dona. vbi s̄i
fili⁹ famili⁹ donare nō p̄t nec si libe-
rā peculij administratō; habeat nisi
iusta rōne mot⁹ donet. v̄l nisi exp̄sse
ei sit cōcess⁹ donare v̄l nisi ex psona s̄i
colligatur si est fili⁹ senatoris v̄l ali
cui⁹ alter⁹ dignitatis. Tūc enī nisi fi-
lio spālter donandi facultas adimās
cōcessisse videſ dū ei liberā dat peculij
administratō; Pōt etīa donare de
caſtreñi v̄l q̄i caſtreñi peculij int̄ vi-
uos. a mortis cā cū de eo etīa testam̄
ti factō; habeat Exceptis hiis casib⁹
fili⁹ ſta. nō p̄t donare. Et si cui pmissū
est donare; niſi spālter etīa mortis
cā fuerit donare pmissū; nō p̄t morte
cauſa donare. hec ibi. D